

Lundehusskolen



Københavns Kommune
Planlægnings- og bestillerenheden
Att.: Lene Sand Pedersen
Islands Brygge 37, 3.
2300 København S

Lundehusskolen, 12. oktober 2006

Kommentar til det fremsendte byggeprojekt vedr. etape 4/Lundehusskolen

Skolebestyrelsen og skoleledelsen har sammen gennemgået det fremsendte og reviderede budget for projektet og kan med glæde konstatere, at udgifterne i forbindelse med etablering af cafémiljø samt pædagogisk værksted for skolens medarbejdere ikke skal afholdes af skolen. Det er stadig en stor sum, skole selv skal stå for i forbindelse med etablering af nødvendige branddørsløsninger.

Det politiske forlig "Faglighed for alle" nævner en række vigtige faktorer for en bedre skoledrift og dermed bedre skoleresultater for børnene – Der nævnes, at et stimulerende og udfordrende læringsmiljø kan bidrage positivt til at bedre motivationen og trivslen – hvilket betyder bedre skoleresultater! Dette er fuldt i tråd med Lundehusskolens Skolebestyrelse tanker – vi ønsker derfor et projekt der lever op til disse ord.

Det er derfor med meget stor beklagelse, at vi må konstatere, at hele Specialcenter/Sprogcenter-delen er taget ud af projektet. Skolens Special- og Sprogcenter har til huse i en gammel skolebetjentbolig, og eleverne modtager stadig undervisning i lokalerne, som de var i tiden, hvor lokalerne rummede hhv. spisestue, dagligstue, soveværelse, entré mv.

Det er endvidere meget beklageligt, at der heller ikke foretages en nødvendig renovering af skolens administration – og skolebestyrelsen er i denne forbindelse velvidende om, at skolens ledelse har indvilliget i, at der skulle skaffes flest mulige midler til skolens primære brugere – nemlig elever og lærere, men vi finder det beklageligt, at man ikke vil afsætte de fornødne midler til en nødvendig renovering af skolens administration – en velfungerende skoleledelse er alfa og omega for en veldrevet skole!

Vi må endvidere konstatere, at der ikke afsættes midler til inventar samt hårde hvidvarer. Også dette er dybt kritisabelt! Det anslås, at inventar vil beløbe sig til et beløb omkring kr. 800.000.

Arkitektens tegninger kan ikke blive virkelighed på Lundehusskolen uden de nødvendige møbler – der findes fx ikke de indtegnede borde til natur/tekniklokalet, idet skolen pt. ikke har et sådant lokale. På lærerværelset er der pt. ikke plads til alle lærere, og en gruppe af skolens sidst ansatte

Lundehusskolen
Lersø Parkallé 152
2100 København Ø

Tlf. 8232 8502
Fax.: 8232 8500

Lundehusskolen



lærere har ikke et skab til fralægning af undervisningsmateriale – og de skabe der er pt. gør det ikke muligt at opbevare materiale i A4-format – udelukkende fordi skabene er for små – og sådan kunne vi fortsætte.

I forbindelse med de tidligere etaper har der ikke fulgt inventar med i nødvendigt omfang – Skolen har – pga. en meget stram og omkostningsbevidst indkøbspolitik – i løbet af de sidste to år kunnet samle økonomiske midler sammen, således at det forhåbentlig i nærmeste fremtid bliver muligt at møblere de fælles undervisningsområder – områder der udgør omkring 30 % af de nybyggede kvadratmeter. Med andre ord – først i løbet af det kommende halve år kan disse mange kvadratmeter bringes i anvendelse, idet det først nu er muligt at indkøbe det fornødne inventar.

Det er derfor med megen stor bekymring, at vi må konstatere

- At man ombygger og indretter natur/tekniklokale, men uden møbler! Skolen har pt. et gammelt biologilokale med traditionelle to-mands borde – disse passer ikke ind i det nye natur/tekniklokale
- At man ombygger og indretter lærerværelse, men uden møbler! (de nuværende møbler er 25-30 år gamle!). De gamle møbler kan ikke suppleres, og det er nødvendigt at indkøbe yderligere møblement, da der pt. ikke er siddepladser til alle på skolens lærerværelse.
- At man ombygger, udvider og nyindretter et pædagogisk servicecenter, men uden møbler! Den indtegnede skranke kan i den virkelige verden derfor kun blive to skoleborde, der sættes vinkelret på hinanden!
- At man ombygger og nyindretter en Skolebod, men uden de nødvendige møbler! Skolen har pt. ingen spiseordning, og derfor heller ingen møbler, der er passende for et sådant lokale!

Vi kan kun frygte, at disse mange nyrenoverede kvadratmeter kommer til at stå tomme og ubrugt – eller med et meget tilfældigt sammensat møblement!

Vi har tidligere påpeget, at det er katastrofalt, at der ikke er afsat et beløb til hårde hvidvarer – pt. findes der ingen hårde hvidvare til Skolebod, ligesom lærerværelset kun rummer to (fra klasser) aflagte køleskabe samt en opvaskemaskine købt af skolens personaleforening.

Vi foreslår, at beløbet til uforudsete udgifter hæves, således at dette beløb vil kunne rumme de fornødne midler til indkøb af hårde hvidvarer samt inventar.

På budgettet er der afsat kr. 100.000 til vinterforanstaltninger – Skolebestyrelsen forstår ikke nødvendigheden af dette, idet vi er af den opfattelse, at al byggeri omkring etape 4 foregår i de eksisterende bygninger! Også dette beløb kunne overføres til inventar.

Vi har også et forslag til besparelse: Der opføres ingen væg mellem lokale 113 og 113A, hvilket betyder at der heller ikke skal etableres nye døråbninger!

Lundehusskolen
Lersø Parkallé 152
2100 København Ø

Tlf. 8232 8502
Fax.: 8232 8500

Lundehusskolen



Vi ønsker en mere detaljeret drøftelse af køkkenløsningen på lærerværelset – skolen har fremsat ønsker om en ”åbenrums køkkenløsning” a la den, der er lavet på fx Skolen på Islands Brygge.

Serverrummet i forbindelse med Pædagogisk Servicecenter gøres mindre og lydrummet større – dette giver bedre mulighed for også at benytte lydrummet til depotrum for taskebøger mv.

Skolebestyrelsen forventer, at skolens byggeudvalg tages med på råd i forbindelse med anvendelse af midler fra puljen ”uforudsete udgifter” – dette er ikke sket i forbindelse med de foregående byggetaper!

Afslutningsvis må vi tilføje, at det er med stor undren, at vi kan konstatere, at bl.a. Kildevældskolen, Heibergskolen og Skolen på Islands Brygge alle har fået tilført midler til såvel byggeri som inventar – Vi forventer, at det samme sker på Lundehusskolen!

Skolebestyrelsen henstiller til, at der arbejdes ihærdigt på at finde de fornødne midler, så ombygningen/etape 4 kan blive et væsentlig mere vellykket forløb end det har været tilfældet med de tidligere etaper!

Med venlig hilsen

Jens Thorsen
Formand for Skolebestyrelsen

Irene Hastrup
Skoleleder